РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                              УРИЦКИЙ  РАЙОН

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАРЫШКИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 июля 2020 года                                                                         № 4
пгт.  Нарышкино

О проведении публичных слушаний
по проекту решения Нарышкинского
поселкового Совета народных депутатов
«О внесении изменений и дополнений
в Устав поселка Нарышкино
Урицкого района Орловской области»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о  порядке организации и проведения публичных слушаний  в муниципальном образовании городское поселение Нарышкино, Уставом поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области,
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 26 августа 2020 года в 11 часов публичные слушания  по проекту решения "О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Нарышкино Урицкого района" по адресу: 303900, Орловская область, Урицкий район, пгт. Нарышкино, ул. Ленина, д. 104, пом. 2.
2. Установить, что письменные предложения жителей пгт. Нарышкино Урицкого района Орловской области по проекту указанного муниципального  правового акта принимаются до 25 августа 2020  года (включительно) по адресу: 303900, Орловская область, Урицкий район, пгт. Нарышкино, ул. Ленина, д. 104, пом. 2, в рабочие дни с 08.00 до 13.00 и 14.00 до 17.00.
3. Опубликовать настоящее постановление  и проект решения Нарышкинского поселкового Совета народных депутатов "О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области" в газете "Официальный вестник" и разместить на официальном сайте администрации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации п.г.т. Нарышкино  Тверского Р.Л.

Глава городского поселения                                              Ю.Н. Сухоруков
                                                                             Приложение к постановлению
                                                         от 31.07.2020  № 4

Порядок участия граждан в обсуждении проекта  Решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области» и  учета предложений по данному проекту
1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях определения форм участия населения в обсуждении проекта Решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области», а также учёта предложений населения городского поселения в обсуждении указанного проекта.
1.2. Обсуждение проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области может осуществляться в следующих формах:
- посредством обращения граждан в органы местного самоуправления в письменной форме;
- на публичных слушаниях.
 - в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.
1.3. Население городского поселения Нарышкино  с момента опубликования (обнародования)  проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области до проведения публичных слушаний вправе вносить свои предложения в проект указанного муниципального правового акта. Обращение населения в органы местного самоуправления по  проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области  осуществляется в виде предложений в письменном виде.
1.4. Предложения населения по  проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области вносятся  с указанием:
- статьи проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области, в которую вносятся поправки, либо новой редакции данных статей;
- дополнительных статей проекта нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области
1.5. Поступившие  предложения граждан по  проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области подлежат регистрации.
1.6. Участие граждан в обсуждении  проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с положением о порядке  организации и проведения публичных слушаний, утвержденным Советом  депутатов  Нарышкинского поселкового Совета народных депутатов.
1.7. В целях обобщения и подготовки для внесения на рассмотрение сессии Нарышкинского Совета народных депутатов  предложений населения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области  создается рабочая группа по учету предложений.
[bookmark: _GoBack]1.8. Рабочая группа готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений населения. Указанные предложения выносятся на рассмотрение сессии Совета депутатов, которая может состояться не ранее чем через 30 дней со дня опубликования (обнародования)  проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселка  Нарышкино Урицкого района Орловской области.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УРИЦКИЙ  РАЙОН

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАРЫШКИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31

июля 2020 года

№

4

пгт.

Нарышкино

О проведении публичных слушаний

по проекту решения Нарышкинского

поселкового Совета народных депутатов

«О внесении изменений и дополнений

в Устав

поселка

Нарышкино

Урицкого района Орловской области»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Положением о  порядке

организации и проведения публичных слушаний  в муниципальном

образ

овании городское поселение Нарышкино,

Уставом поселка Нарышкино

Урицкого района Орловской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Провести

26

августа 2020

года в 11 часов публичные слушания

по проекту решения "О внесении изменений и дополнений в Устав

поселка

Нарышкино Урицкого района" по адресу: 303900, Орловская область,

Урицкий район, пгт. Нарышкино, ул. Ленина,

д. 104, пом.

2.

2.

Установить, что письменные предложения жителей пгт.

Нарышкино Урицкого района Орловской области по проекту указанного

муниципальног

о  правового акта принимаются до

25

августа 2020

года

(включительно) по адресу: 303900, Орловская область, Урицкий район, пгт.

Нарышкино, ул. Ленина, д. 104, пом. 2, в рабочие дни с 08.00 до 13.00 и 14.00

до 17.00.

3.

Опубликовать настоящее постановление

и п

роект решения

Нарышкинского поселкового Совета народных депутатов "О внесении

изменений и дополнений в Устав

поселка

Нарышкино Урицкого района

Орловской области" в газете "Официальный вестник" и разместить на

официальном сайте администрации.

4.

Контроль за ис

полнением настоящего постановления возложить

на главу администрации п

.

г

.

т. Нарышкино

Тверского Р.Л.

Глава городского поселения                                              Ю.Н. Сухоруков